
Il Direttore Generale 

 

 

VISTO il D. Lgs. 31 marzo 2023, n. 36 “Codice dei Contratti Pubblici in attuazione dell’articolo 1 della legge 21 

giugno 2022, n. 78, recante delega al Governo in materia di contratti pubblici”; 

VISTA la Legge 7 agosto 1990, n. 241 recante “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto di 

accesso ai documenti amministrativi” e successive modifiche; 

VISTA la Legge 6 novembre 2012, n. 190 recante “Disposizioni per la prevenzione e la repressione della corruzione e 

dell’illegalità nella pubblica amministrazione”; 

VISTA la Delibera dell’Autorità per la Vigilanza sui Contratti Pubblici di lavori, servizi e forniture n. 1174/2018 del 

19 dicembre 2018; 

VISTO lo Statuto di Ateneo, emanato con Decreto Rettorale n. 480 dell’8 giugno 2012 e modificato da ultimo con 

Decreto Rettorale n. 185/19 del 11 marzo 2019; 

VISTO il Regolamento per l’Amministrazione, la Finanza e la Contabilità dell’Ateneo, emanato con Decreto Rettorale 

n. 875 del 03 ottobre 2013 e modificato da ultimo con Decreto Rettorale n. 683/19 del 18 settembre 2019; 

VISTO il Manuale di Amministrazione, emanato con D.R. n. 1061 del 30 dicembre 2013 e modificato da ultimo con 

Decreto Rettorale n. 1221/15 del 31 dicembre 2015; 

VISTO il Manuale delle Procedure, emanato con D.D.G. n. 1200 del 23 dicembre 2015 e revisionato da ultimo con 

D.D.G. n. 574/2024 del 19 settembre 2024; 

VISTO il Codice Etico e di Comportamento dell’Università degli Studi della Tuscia adottato dall’Ateneo con Decreto 

Rettorale n. 827/19 del 31 ottobre 2019, modificato da ultimo con Decreto Rettorale n. 121/24 del 07 marzo 2024;  

VISTO il Piano strategico di Ateneo per il triennio 2022/2024 adottato dal Senato in data 19 luglio 2021 e dal Cda in 

data 21 luglio 2021; 

VISTO il Piano Integrato di Attività e Organizzazione 2024-2026, approvato dal Consiglio di 

amministrazione nella seduta del 31 gennaio 2024, e, in particolare, la sottosezione “Rischi corruttivi e trasparenza”; 

VISTA la delibera del Consiglio di amministrazione del 27 giugno 2024 con la quale:  

 veniva autorizzato l’espletamento della procedura aperta sopra soglia comunitaria, ai sensi dell’art. 71 del 

Codice, per l’affidamento triennale del servizio di polizza assicurativa all risks – patrimonio mobiliare e 

immobiliare, da affidare, tramite la piattaforma Traspare, con il criterio dell’offerta economicamente più 

vantaggiosa, ai sensi dell’art. 108 del medesimo decreto legislativo, per un importo annuo a base di gara, pari a 

euro 85.000,00, per un totale di euro 255.000,00 per il triennio; 

 veniva approvato il relativo quadro economico;  

 venivano nominati, ai sensi dell’art. 15, comma 1, del D. L.gs. 36/2023, Rup della procedura la dott.ssa 

Francesca Menghini e Direttore dell’Esecuzione del contratto l’avv. Maria Letizia Barbanti;  

 veniva approvato il Capitolato Speciale d'Appalto redatto dal Broker di Ateneo e le schede tecniche allegate;  

CONSIDERATO che con la predetta delibera  veniva dato mandato al Direttore Generale di approvare con proprio 

provvedimento i successivi atti tecnici e amministrativi di gara; 



 

 

 

CONSIDERATO che si è reso necessario apportare alcune lievi modifiche al Capitolato Speciale di Appalto redatto 

dal Broker di Ateneo, già approvato con la suddetta delibera del Consiglio di amministrazione, in considerazione del 

periodo di forte hard market che sta attraversando il mercato assicurativo legato alla polizza in oggetto; 

 

VISTI gli atti di gara relativi all’appalto e, in particolare, il Capitolato Speciale con i relativi allegati e il Disciplinare 

di gara con i relativi allegati; 

 

DECRETA 

 

1 - di approvare le modifiche apportate Capitolato Speciale d'Appalto e i relativi allegati; 

 

2 - di approvare gli atti di gara relativi all’appalto di cui alle premesse e, in particolare, il Disciplinare di gara con i 

relativi allegati e lo Schema di contratto che formano parte integrante e sostanziale del presente provvedimento ancorché 

non materialmente allegati allo stesso.  

Avv. Alessandra MOSCATELLI 

          Il Direttore Generale 

 


		2024-11-18T14:59:01+0000
	MOSCATELLI ALESSANDRA




